MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários e Políticas Afirmativas
CEP 09210-580 · Fone: (11) 4996.7913
proap@ufabc.edu.br

EDITAL Nº 002/2019 – RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL -

PROGRAMA DE MONITORIA INCLUSIVA

Retifica a publicação do Resultado Final do

Edital 002/2019, publicada em 10/05/2019.

O PRÓ-REITOR DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS E POLÍTICAS AFIRMATIVAS,

nomeado pela Portaria UFABC nº 070, publicada no Diário Oficial da União, Seção 2, página

16, de 19 de fevereiro de 2018, no uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado

Final referente ao Edital nº 002/2019, que dispõe sobre o Processo Seletivo para a concessão

de auxílio do tipo Monitoria Inclusiva, Monitoria Inclusiva Voluntária e do Programa de

Acompanhamento das Atividades da Monitoria Inclusiva.

1. No item 5 – Modalidade: Monitoria Inclusiva com Auxílio, onde se lê:

ORDEM RA RESULTADO FINAL

23 11201810121
Deferido. Auxílio concedido mediante entrega de T.O e

participação na Capacitação do Núcleo de Acessibilidade

Leia-se:

ORDEM RA RESULTADO FINAL

23 11201723022
Deferido. Auxílio concedido mediante entrega de T.O e

participação na Capacitação do Núcleo de Acessibilidade

Santo André, 14 de maio de 2019.

ACACIO SIDINEI ALMEIDA SANTOS

Pró-Reitor de Assuntos Comunitários e Políticas Afirmativas - ProAP

mailto:proap@ufabc.edu.br